Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800074

74

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS: SALVADOR

. Descrição do Concurso Homologação do resultado no DOU Validade prorrogada no DOU de:

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE
ADMINISTRAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO
Área de Conhecimento: Marketing
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.476, DOU de 14/09/2018 Portaria nº 1.967, DOU de 03/09/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE
FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /
F I LO S O F I A
Área de Conhecimento: Epistemologia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.894, DOU de 03/12/2018 Portaria nº 2.350, DOU de 05/11/2019

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE
MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA /
Z O OT EC N I A
Área de Conhecimento: Avaliação de
Alimentos e Forragicultura
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.866, DOU de 26/11/2018 Portaria nº 2.133, DOU de 02/10/2019

. Unidade/Departamento: ESCOLA
POLITÉCNICA / CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DOS MATERIAIS
Área de Conhecimento: Lavra Subterrânea
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.383, DOU de 27/08/2018 Portaria nº 1.702, DOU de 30/07/2019

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

EDITAL DE 27 DE ABRIL DE 2022
RETIFICAÇÃO DA SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições legais,
resolve:

RETIFICAR, a partir de 01 de janeiro de 2022, os prazos de validade dos
concursos vigentes na Universidade Federal da Bahia para o cargo da carreira de Professor
do Magistério Superior, em conformidade à Lei nº 14.314, de 24 de março de 2022,
publicada no DOU de 25/03/2022, que altera a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio
de 2020, publicada no DOU de 28/05/2020, para ajustar o período de suspensão dos
concursos públicos em razão dos impactos econômicos decorrentes da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente da COVID-19.

Em conformidade ao art. 10, § 2º da Lei nº 14.314, de 24 de março de 2022,
os prazos suspensos voltam a correr a partir do dia seguinte ao término do período
indicado no caput do art. 8º da Lei Complementar.

A relação de concursos com os prazos de validade estendidos, referentes ao
Edital nº 01/2017, publicado no DOU de 13 de setembro de 2017, encontra-se listada
abaixo:

CAMPUS: SALVADOR

. Descrição do Concurso Homologação do resultado no DOU Validade prorrogada no DOU de:

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS / CONTABILIDADE

Área de Conhecimento: Contabilidade
Financeira
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.590, DOU de 01/10/2018 Portaria nº 1.742, DOU de 06/08/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS / CONTABILIDADE

Área de Conhecimento: Contabilidade
Financeira
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.893, DOU de 03/12/2018 Portaria nº 2.165, DOU de 08/10/2019

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

EDITAL DE 27 DE ABRIL DE 2022
RETIFICAÇÃO DA SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições
legais, resolve:

RETIFICAR, a partir de 01 de janeiro de 2022, os prazos de validade dos
concursos vigentes na Universidade Federal da Bahia para o cargo da carreira de
Professor do Magistério Superior, em conformidade à Lei nº 14.314, de 24 de março
de 2022, publicada no DOU de 25/03/2022, que altera a Lei Complementar nº 173, de
27 de maio de 2020, publicada no DOU de 28/05/2020, para ajustar o período de
suspensão da concursos públicos em razão dos impactos econômicos decorrentes da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da COVID-19.

Em conformidade ao art. 10, § 2º da Lei nº 14.314, de 24 de março de
2022, os prazos suspensos voltam a correr a partir do dia seguinte ao término do
período indicado no caput do art. 8º da Lei Complementar.

A relação de concursos com os prazos de validade estendidos, referentes ao
Edital nº 02/2018, publicado no DOU de 27 de dezembro de 2018, encontra-se listada
abaixo:

CAMPUS: CAMAÇARI

. Descrição do Concurso Homologação do resultado no DOU Validade prorrogada no DOU de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - ICTI
/ COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Área de Conhecimento: Física Aplicada e
Experimental
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.129, DOU de 30/09/2019 Portaria nº 503,
DOU de 11/06/2021

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO -
ICTI/COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Área de Conhecimento: Gestão
Administrativo-Econômica e
Empreendedorismo
Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho:
DE

Portaria n° 1.544, DOU de 08/07/2019 Portaria nº 178,
DOU de 24/02/2021

CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE -
IMS / CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

Área de Conhecimento: Pediatria na Atenção Primária / Internato
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 20 horas

Portaria n° 2.129, DOU de
30/09/2019

Portaria nº 445,
DOU de 20/05/2021

CAMPUS: SALVADOR

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO /
A D M I N I S T R AÇ ÃO
Área de Conhecimento: Assessoria Executiva
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria nº 581,
DOU de 26/05/2020

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO /
A D M I N I S T R AÇ ÃO
Área de Conhecimento: Gestão de Pessoas e Desenvolvimento de
Competências Gerenciais
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria nº 582,
DOU de 26/05/2020

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE DANÇA / COORDENAÇÃO
AC A D Ê M I C A
Área de Conhecimento: Processos Educativos em Dança
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria n° 543,
DOU de 23/04/2020

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE ENFERMAGEM /
COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Área de Conhecimento: Enfermagem na Atenção à Saúde da
Criança e do Adolescente na Atenção Básica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho DE

Portaria nº 1.724, DOU de
02/08/2019

Portaria nº 377,
DOU de 06/05/2021

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / ENGENHARIA
AMBIENTAL - DEA
Área de Conhecimento: Biologia Aplicada a Engenharia Sanitária
e Ambiental
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria nº 547,
DOU de 23/04/2020

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / ENGENHARIA
AMBIENTAL - DEA
Área de Conhecimento: Saneamento Básico
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 20 horas

Portaria nº 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria nº 548,
DOU de 23/04/2020

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / ENGENHARIA
AMBIENTAL - DEA
Área de Conhecimento: Tecnologias Ambientais com Ênfase na
Prevenção da Poluição
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.673, DOU de
29/07/2019

Portaria nº 259,
DOU de 17/03/2021

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / ENGENHARIA
QUÍMICA
Área de Conhecimento: Processos de Separação
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 2.320, DOU de
30/10/2019

Portaria nº 518,
DOU de 17/06/2021

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE TEATRO / FUNDAMENTOS DO
T EAT R O
Área de Conhecimento: História do Teatro e Dramaturgia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.752, DOU de
12/08/2019

-

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE ARQUITETURA /
COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Área de Conhecimento: Teoria, História e Crítica da Arquitetura,
da Cidade e da Paisagem - Até o Século XVIII
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

Portaria nº 2.012, DOU de
12/09/2019

Portaria nº 401, DOU de
13/05/2021

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE DIREITO / DIREITO
PRIVADO
Área de Conhecimento: Direito Empresarial e Direito Societário
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

Portaria nº 2.260, DOU de
15/10/2019

Portaria nº 467,
DOU de 01/06/2021

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE DIREITO / DIREITO
P Ú B L I CO
Área de Conhecimento: Direito Penal
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

Portaria nº 1.752, DOU de
12/08/2019

Portaria nº 366, DOU de
29/04/2021

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE DIREITO / ESTUDOS
JURÍDICOS FUNDAMENTAIS
Área de Conhecimento: História do Direito
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

Portaria nº 2.012, DOU de
12/09/2019

Portaria nº 367,
DOU de 29/04/2021

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE DIREITO / ESTUDOS
JURÍDICOS FUNDAMENTAIS
Área de Conhecimento: Metodologia da Pesquisa em Direito
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

Portaria nº 2.435, DOU de
22/11/2019

Portaria nº 615,
DOU de 09/07/2021

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE EDUCAÇÃO/EDUCAÇÃO I
Área de Conhecimento: Avaliação da Aprendizagem
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.544, DOU de
08/07/2019

Portaria nº 564,
DOU de 12/05/2020

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE EDUCAÇÃO / EDUCAÇÃO
II
Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Ciências
Biológicas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria nº 551,
DOU de 23/04/2020

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE EDUCAÇÃO / EDUCAÇÃO
II
Área de Conhecimento: Metodologia do Ensino de Artes Visuais
e Estágio Supervisionado em Artes Visuais
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.635, DOU de
19/07/2019

Portaria nº 580,
DOU de 25/05/2020

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE FARMÁCIA /
MEDICAMENTO
Área de Conhecimento: Farmacognosia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: 20 horas

Portaria nº 1.544, DOU de
08/07/2019

Portaria nº 563,
DOU de 12/05/2020

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE FARMÁCIA /
MEDICAMENTO
Área de Conhecimento: Controle Microbiológico de Produtos
Farmacêuticos, Correlatos e Cosméticos e Estágio Final de
Conclusão de Curso
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.413, DOU de
18/06/2019

Portaria nº 545,
DOU de 23/04/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial